solo in assenza di istanze di dipendenti di altre pubbliche amministrazioni si procederà alla 
stipula di un contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 165/2001.  

ART. 5 - COMPENSI  

Il compenso orario lordo stato è fissato in € 44,83 (quarantaquattro/33) per un totale complessivo 
di € 896,60 (ottocentonovantasei/60), omnicomprensivo di oneri sia a carico dell’esperto che 
dell’amministrazione.  

I compensi non daranno luogo a trattamento previdenziale e assistenziale né a trattamento di fine 
rapporto di lavoro e si intendono comprensivi di oneri fiscali; rimangono a carico del professionista